

URZĄD MIASTA I GMINY 28-366 Małogoszcz	
Wpt. dnia	08 -09- 2015
L.dz. podpis	zał. 

Sz.P. Jan Głogowski
Burmistrz Miasta i Gminy Małogoszcz

SKARGA

Mieszkańcy miasta Małogoszcz pragną złożyć skargę na Kopalnię Odkrywkową Surowców Drogowych „Głuchowiec” mający siedzibę przy ul. Jędrzejowskiej 1 w Małogoszczu. Skarga dotyczy pracy w/w Kopalni, która nie przestrzega żadnych zasad, procedur związanych z ochroną środowiska i bardzo zanieczyszcza okolicę (bardzo duże zapylenie), co wiąże się z uciążliwym życiem ludzi oraz wszelkich istot żywych.

Uzasadnienie:

Kopalnia prowadząc swoją działalność w zakresie wydobycia i przeróbki kamienia oraz przemiał kamienia na mączkę wapienną powoduje dużą uciążliwość życia mieszkańców. **Emitowane pyły** są widoczne „gołym okiem” osadzając się na budynkach, samochodach, zieleni a także na meblach, podłogach i sprzętach gospodarstwa domowego. **Hałas** słyszalny jest w obrębie kilku kilometrów od zakładu. Mieszkańcy Małogoszcza są przekonani, że poziomy emisji wytwarzanych przez w/w zakład nie tylko powodują dyskomfort w codziennym funkcjonowaniu ale stwarzają realne zagrożenia dla zdrowia ludzi i zwierząt.

Skala problemu jest tak duża, że swoją uciążliwością poruszyła wielu mieszkańców, którzy podpisując się pod petycją (skan w załączniku 1) wyrazili stanowczy sprzeciw praktykom prowadzonych przez kopalnię „Głuchowiec”.

Pomimo usilnych starań i pisemnych prośb skierowanych do Dyrekcji Zakładu jak i Burmistrza Miasta Małogoszcz problem nie zniknął, a wręcz się jeszcze nasilił. **Spoleczność miasta Małogoszcz prosi o pilną interwencję ze strony inspektoratu celem polubownego rozwiązania problemu.**

Niniejsze pismo pierwszej kolejności kierujemy do Burmistrza Miasta i Gminy Małogoszcz, prosząc o ustosunkowanie się i złożenie pisemnej odpowiedzi (w terminie 14 dni od daty wpłynięcia skargi) z realnym planem działań redukcji zapylenia i hałasu. W przypadku braku odpowiedzi mieszkańcy Miasta Małogoszcz skierują skargę oraz zgromadzone materiały (zdjęcia) do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska a także przekażą sprawę do mediów (Telewizji, Radio i Prasy).

Do wiadomości :

1. Zarząd Zakładu „Głuchowiec”
2. Burmistrz Miasta i Gminy Małogoszcz
3. Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Małogoszcz

Załącznik 1- listy z podpisami mieszkańców – tylko do wglądu Burmistrza MiGM i Przewodniczącego Rady Miejskiej
Załącznik 2 – skan zdjęć

Z wyrazami szacunku
Mieszkańcy Miasta Małogoszcz